
令 和 ３ 年 ２ 月 ８ 日 

新１年生保護者の皆様 

京都市立桃山南小学校 

校 長  芝 原 理 

 

半日入学及び入学説明会・学用品販売のご案内 

 

 立春の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。お子

様のご入学も近づいてまいりました。ご家庭ではご入学を前にして少しずつ準備を

始めておられることと存じます。 

さて，以前にもお伝えさせていただきましたが，以下のように感染防止対策を講

じたうえで予定通り下記の要項で半日入学・入学説明会・学用品販売を実施させて

いただきます。 

緊急事態宣言が延長される中，このような決定に至りましたのは，半日入学はお

子様が安心して入学の日を迎えるために学校生活を体験する重要な機会であること

と，保護者の皆様の来校日再調整の負担を減ずるためです。ご理解をいただきます

ようにお願いいたします。 

【新たに講じた感染防止対策】 

①  お子様の半日入学と，保護者向けの入学説明会の時間を３０分短縮いたします。 

②  お子様の体験活動教室を２教室から４教室へ分散いたします。 

③  物品販売の際，密を避けるために順にご案内し，随時帰宅していただきます。 

 

記 

日  時  令和３年２月１９日（金） 午後２時～３時頃  

※午後１時３０分受付開始 

  

場  所  半日入学    （新１年生児童）…１・２年生教室 

      入学説明会・学用品販売（保護者）…体育館 

  

内  容  （新１年生児童）半日入学  

         ○１年生教室での歌，折り紙やお絵かきなどの活動 

         

  （保護者）入学説明会  

○ごあいさつ 入学説明会  会終了後，学用品販売  

 

＊新型コロナウイルス感染拡大防止のために，受付での「健康観察票」のご提出

と手指の消毒，及び，会場での密を避けるための対策にご協力ください。 

また，当日はマスクの着用をお願いします。 

＊お子様と保護者の方の，上履きと履物を入れる袋をご持参ください。校舎，体

育館へは上履きでお入りください。 

＊学用品販売では，できる限りお釣りのないようにご準備ください。 

＊半日入学や入学説明会を欠席される方や，ご質問，ご相談がおありの方はご連

絡ください。（桃山南小学校 TEL ６２１－６８４１） 



学用品の販売について 

就学時健康診断の際配付したものと同じです 

 

入学説明会終了後に本校学用品納入業者より学用品を販売させていただきます。 

 下記の基本セットにつきましては，子どもたちが安心して学習するために，同じ

物を揃えたいと思います。趣旨をご理解いただき，高額になりますが，下記の金額

を当日ご用意の上，ご購入をお願いします。また，希望購入品をご家庭で準備いた

だく場合は，同等のものを入学までにご用意ください。 

下記以外の学用品は，４月以降に順次「学校預かり金」で購入いたします。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※全員購入品

算 数 セ ッ ト（特 注 品 ） （ 桃山南小学校版 ） 文渓・誠文社 ¥1,760

お 道 具 箱 （ プラスチック製 ブルー ） 青葉 ¥780

学 習 ノ ー ト セ ッ ト （ 国語SL308R￥140 ・ 算数SL106￥140 ・ 自由SL740￥140 ) アピカ ¥420

連 絡 帳 ・連 絡 袋 セ ット （ SM 945￥120 ・ A 4 YK K製￥300 ) アピカ・文渓 ¥420

油 粘 土 ・粘 土 ケー スセット （ 木もくエコタッチ￥520 ・ どうぶつ￥260 ） 日本教材 ¥780

ク レ パ ス （ 紙箱入 16色 ） サクラ ¥630

顔 料 ペ ン（ピグマ ックス） （ 細字 8色 ） サクラ ¥720

コ ン テ （ 紙箱入 12色 ） サクラ ¥520

工 作 は さ み （ メガサク ） *左利き用もあります。 ソニック ¥360

鉛 筆 セ ッ ト （ 赤鉛筆① 青鉛筆① 硬筆鉛筆④ ） トンボ・エコー ¥360

¥6,750

※希望購入品

ク ー ピ ー ペ ン シ ル （ ソフトケース入 12色+3色 ） サクラ ¥810

で ん ぷ ん の り （ FP-10 ） フエキ ¥110

ス テ ィ ッ ク の り （ 中サイズ ） ヤマト ¥210

赤 白 帽 子 （ フリーサイズ ） 銀鳥 ¥540

工 作 マ ッ ト （ 小 判 ） （ 表面 カッターマット ・ 裏面 粘土板 ） サクラ ¥380

¥2,050

¥8,800

合　　　計　　　①

合　　　計　　　②

総　合　計 ( 合 計 ① + 合 計 ② )



《１階》

室

  トイレ

　ふれあい
　サロン  作業室

給食室

体
育
館

　ワーク
　ル－ム

３ー２ ３ー１ 児童会室

　トイレ 　更衣室

保健室

管理用務

家庭科室 放課後
学び教室

１ー２
放
送
室

１ー１
　あおぞら

ワークルーム

　プレイ
　ホール

　　相談室

会議室
校長室

　　トイレ 事務室

あおぞら
 １．２組

　職員室

２‐１ ２‐２ 

 

当日の案内図    以前配付のものと一部変更がございます 

 
                 

 

 

          

 

                 

           

 

 

                                   

                              ２階へ  

   

 

 

① 東門より受付（★）までお進みください。 

 

② 受付で「健康観察票」を提出し，手指のアルコール消毒にご

協力ください。その後，お子様の名札（シール）と資料をお

渡しし，お子様が活動する半日入学の教室（１年１組・２

組，２年１組・２組，あおぞら教室）をお伝えします。 

 

③お子様と保護者の方は，校舎に入る際に上履きへお履き替えく

ださい。その際，履物は袋等に入れてお持ちください。 

 

④ 半日入学を行う教室を便宜上，受付番号で分けてあります。

  に従って，お子様と一緒にその教室（南校舎１階または 2

階）へ行ってください。 

 

⑤体験入学の教室へお子様をお連れいただいた後，保護者の方は

  に従って，上履きのまま渡り廊下を通って体育館にお越し

ください。（北校舎の教室では授業を行っております。移動の

際には，お静かにお願いします。） 

 

⑥入学説明会が始まるまで，隣の方との距離をあけて長椅子に座

ってお待ちください。 

 

① 

④ ④ 

★ ⑤ ③ 
② 東

門 

⑥ 

④ ④ 

④ 

⑤ 



健 康 観 察 票                                           

    就学時健康診断の際配付したものと同じです 

 

※ 半日入学・入学説明会（学用品販売）の前日の夜と当日の朝に検温と症状の有無を確認していただき，

結果を記入の上，御持参ください。 

お子様や御家族が，新型コロナウイルスの陽性と診断された。または，PCR 検査を受検する予定がある

場合や濃厚接触者に特定された場合，体調が悪い場合は学校まで御連絡ください。 

 

■ 児童用  名前             

日 付   ２月  １８日   ２月  １９日 

体 温         ℃（午後   時）          ℃（午前   時） 

呼吸器 

症状等 

※症状が

あるときは

□に✓を 

入れて 

ください。 

□咳 □咳 

□鼻水・鼻づまり □鼻水・鼻づまり 

□のどの痛み □のどの痛み 

□息苦しい □息苦しい 

□胸の痛み □胸の痛み 

□全身倦怠感 

（からだがとてもだるい） 

□全身倦怠感 

（からだがとてもだるい） 

□その他 （                  ） □その他 （                   ） 

 

■ 保護者（引率者）用  名前             

日 付   ２月  １８日  ２月  １９日 

体 温         ℃（午後   時）          ℃（午前   時） 

呼吸器 

症状等 

※症状が

あるときは

□に✓を 

入れて 

ください。 

□咳 □咳 

□鼻水・鼻づまり □鼻水・鼻づまり 

□のどの痛み □のどの痛み 

□息苦しい □息苦しい 

□胸の痛み □胸の痛み 

□全身倦怠感 

（からだがとてもだるい） 

□全身倦怠感 

（からだがとてもだるい） 

□その他 （                  ） □その他 （                   ） 

 


